
 Preisblatt der Stadtwerke Dorfen GmbH

Jahresleistungspreissystem
Leistungspreissystem für Entnahme mit Leistungsmessung Jahresbenutzungsdauer Jahresbenutzungsdauer

< 2500 h/a >= 2500 h/a
Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis

€ / kWa ct/kWh € / kWa ct/kWh

19,65 8,61 225,29 0,38
22,05 8,94 210,18 1,41

Mittelspannung (MS)
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 
Niederspannung (NS) 28,37 8,75 192,65 2,18

Jahrespreissystem
Entnahme ohne Leistungsmessung Grundpreis Arbeitspreis

€/a ct/kWh
Niederspannung (NS) 20,00 10,53

Entnahme durch Elektro-Speicherheizungen ohne Leistungsmessung
ct/kWh

Niederspannung (NS) 5,26

Entnahme durch sonstige unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen, 
(z.B. Elektro-Wärmepumpen) ohne Leistungsmessung

ct/kWh
Niederspannung (NS) 5,26

Entnahme für Elektromobilität
ct/kWh

Niederspannung (NS) 5,26

Monatsleistungspreissystem
Monatsleistungspreissystem für Entnahme mit Leistungsmessung Leistungspreis Arbeitspreis

€ / kW u. Monat ct / kWh
Mittelspannung (MS) 37,55 0,38
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 35,03 1,41
Niederspannung (NS) 32,11 2,18

Netzreservekapazität
Jahresleistungspreissystem für Entnahme mit Leistungsmessung -

Netzreservekapazität
0 bis 200 h/a 200 h/a bis 400 h/a 400 h/a bis 600 h/a

€ / kWa € / kWa € / kWa
Mittelspannung (MS) 64,65 77,58 90,50
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 83,51 100,22  116,92
Niederspannung (NS) 95,84  115,01 134,18

Jahrespreise

Entgelte -
Entnahme und Einspeisung mit Lastgangzählung

Entgelte
für

Messstellenbetrieb
inkl. Messung

€/a
MS - Mittelspannung (einschließlich Umspannung HS/MS) 600,00
NS - Niederspannung (einschließlich Umspannung MS/NS) 360,00

Preis je
Messeinrichtung

bzw. Kunde

Entgelte -
Entnahme und Einspeisung ohne Lastgangzählung

Entgelte
für 

Messstellenbetrieb 
inkl. Messung

€/a
Eintarifzähler 11,40
Zweitarifzähler 20,60
Maximumzähler (Ein- oder Zweitarifzähler) 37,60
Prepaymentzähler 49,20
2-Tarif-2-Richtungszähler 26,80

Wandler - Mittelspannung 190,00
Schaltgerät 12,00

Blindstrom
Entgelte für Blindstrom Induktiv 1 Induktiv 2 Kapazitiv 1 Kapazitiv 2

ct/kvarh ct/kvarh ct/kvarh ct/kvarh
Grenzen für Entgeltberechnung

Mittelspannung (MS) 0,00 0,00 0,00 0,00
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 0,00 0,00 0,00 0,00
Niederspannung (NS) 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Ein Entgelt für Blindstrom wird verrechnet, sofern monatlich über 50 % der Wirkarbeit hinaus bezogen wird (cos ϕ = 0,90)

zzgl. Steuern, Abgaben und gesetzlichen Zuschlägen
zzgl. Umsatzsteuer

Die Höhe der aktuell geltenden gesetzlichen Umlagen sowie weiterführende Informationen zu den Umlagen entnehmen Sie bitte der gemeinsamen Internetplattform
der deutschen Übertragungsnetzbetreiber: www.netztransparenz.de

Arbeitspreis

Arbeitspreis

Arbeitspreis

Stadtwerke Dorfen GmbH • Haager Straße 31 • 84405 Dorfen
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25,00Wandler

gültig ab 01.01.2022
Die veröffentlichten Netzentgelte ab dem 01.01.2022 stehen unter dem Vorbehalt, dass von der Bundesnetzagentur keine Festlegungen erlassen oder sonstige Entscheidungen getroffen werden, die eine weitere Anpassung 
unserer Netzentgelte für das Jahr 2022 erfordern.

€/a
20,00

Grundpreis

€/a
20,00

Grundpreis

€/a
20,00

Grundpreis




